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Dotyczy zmiany interpretacji przepisów dotyczących wprowadzania ścieków 
oczyszczonych do ziemi w ramach zwykłego korzystania z wód.

Z najwyższym oburzeniem zwracam się do Pana, jako obywatel, który nie może milczeć 
wobec dramatycznego kierunku, jaki został obrany dla rozwoju systemów umożliwiających 
odzysk wody oraz dokonania ponownej analizy i modyfikacji stanowiska Ministerstwa 
Infrastruktury, wyrażonego w pismach:
- DGW-5.0212.7.2025 z dnia 6 maja 2025 r.,
- DGW-5.0212.11.2024 z dnia 20 maja 2025r.,
Dotyczącego kategorycznego zakazu powierzchniowego rozprowadzania ścieków 
oczyszczonych z przydomowych oczyszczalni ścieków.

Jednoznacznie należy określić, że powyższa interpretacja została zmanipulowana i jest 
ona niebezpieczna dla gospodarki wodnej w Polsce oraz działań na rzecz poprawy stanu 
środowiska naturalnego. Mając w pamięci zniszczenia w środowisku jakich dokonała awaria 
kolektora dopływowego do oczyszczalni Czajka w Warszawie, katastrofy ekologicznej na Odrze 
oraz fakty iż około 80% ścieków ze zbiorników bezodpływowych nie trafia do oczyszczalni, 
tylko do środowiska, a Polska zajmuje ostatnie miejscu w Unii Europejskiej pod względem 
zasobów wodnych, eliminacja metod umożliwiających bezpieczny odzysk wody 
z przydomowych oczyszczalni ścieków cofa nas o dekady w zarządzaniu zasobami wodnymi.

Należy zwrócić szczególną uwagę, iż w pierwotnym piśmie, z dnia 29 październik 2024 
(znak sprawy: KUW.0800.23.2024), zwrócono się z prośbą o zajęcie stanowiska w zakresie 
powierzchniowego rozlewania ścieków za pomocą prymitywnych rozwiązań, takich jak:
„1) wąż ogrodowy służący do powierzchniowego wylewania oczyszczonych ścieków na grunt,
2) kran z wiadrem bądź innym pojemnikiem, z którego po napełnieniu ścieki oczyszczone są 
wylewane powierzchniowo na grunt,
3) kran z wiadrem bądź innym pojemnikiem, z którego po napełnieniu ścieki oczyszczone są 
wykorzystywane ponownie w gospodarstwie domowym."
Końcowo, dyskredytując również profesjonalne, bezpieczne i niezawodne rozwiązania. 
Jednocześnie należy zwrócić uwagę, iż zmiana interpretacji przepisów Prawa Wodnego 
prowadzi do delegalizacji np. oczyszczalnia hydrofitowych, których działanie w uproszczeniu



opiera się na powierzchniowym zraszaniu poletka roślinnego ściekami. Dodatkowo, znane są 
przykłady wykorzystania ścieków oczyszczonych do:
- naśnieżania stoków (Stacja Narciarska Kasina Ski),
- nawadniania terenów zielonych (miasto Józefów).

Już w 1991 roku Rada Europejska, wprowadzając w życie tzw. dyrektywę ściekową 
(91/271/EWG), zawarła w niej artykuł 12, którego fragment brzmi:
„Oczyszczone ścieki wykorzystuje się powtórnie, w każdym przypadku, gdy jest to właściwe." 
W myśl idei obiegu zamkniętego, w 2020 roku Unia Europejska opracowała ramy prawne 
w sprawie minimalnych wymogów dotyczących ponownego wykorzystania wody. Jednym 
z istotnych elementów rozporządzenia jest opracowanie wymogów jakości dla wody 
odzyskanej.

Obecna interpretacja pozostaje również w sprzeczności z wieloletnim orzecznictwem 
sądów administracyjnych, które jednoznacznie dopuszczały profesjonalne rozwiązania, 
umożliwiające kontrolowane powierzchniowe rozsączanie ścieków oczyszczonych.

Mieszkańcy terenów wiejskich tracą dostęp do nowoczesnych, ekologicznych 
rozwiązań. Polskie firmy technologiczne tracą konkurencyjność. Nasz kraj, który już teraz ma 
najmniejsze zasoby wodne w Europie, marnuje szanse na ich odzysk.
Rozwiązanie jest proste: Ministerstwo musi cofnąć błędną interpretację i wprowadzić 
rozróżnienie między prymitywnymi metodami "wylewania" a profesjonalnymi systemami 
technicznymi, zgodnymi z prawem UE.


